

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 2 3 日に契約した令和 7 年度国道 5 3 号原田横断歩道橋塗替他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山県苫田郡鏡野町土居 2 4 9 番地 1

氏名 中国防災工業株式会社 代表取締役

原田 明彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		30,563,846	
横断歩道橋工						
		式	1		1,865,550	
横断歩道橋工						
		式	1		1,865,550	
FRPシート	紫外線硬化型					
		m2	0.05	3,015,360	150,768	
階段部ノンスリップ						
		m	126	2,326	293,076	
橋面舗装	仕上り厚(樹脂モルタルの場合) 8mm					
		m2	79	11,249	888,671	
舗装端部止水	シーリング材 ㄷ30×30					
		m	225	1,300	292,500	
排水受皿	50kg以下/箇所					
		箇所	1	142,027	142,027	
排水管	鋼管					
		m	2	44,211	88,422	
床版固定ボルト補修	シーリング材					
		箇所	2	5,043	10,086	
橋梁補修工						
		式	1		288,590	
断面修復工						
		式	1		288,590	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.038m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	288,492	288,492	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.01	5,649	56	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	4,257	42	
現場塗装工		式	1		16,280,324	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		16,279,242	
塗膜剥離	湿式剥離剤 2回 0.5kg/m2	m2	330	15,389	5,078,370	
素地調整	1種クレン(パキウムプラスチック)(本体部)	m2	230	32,889	7,564,470	
素地調整	1種クレン(プラスチック面形成動力工具)(高欄部)	m2	100	19,338	1,933,800	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	330	1,572	518,760	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	330	1,604	529,320	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	330	736.4	243,012	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	330	1,247	411,510	
現場塗装工 (F-13)		式	1		1,082	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.06	13,586	815	
下塗	変性ポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	0.06	2,246	134	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.06	872.8	52	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.06	1,358	81	
鋼橋足場等設置工		式	1		4,610,738	
橋梁足場工		式	1		2,778,258	
足場		式	1		71,928	
足場		式	1		393,450	
足場	安全ネット必要	式	1		2,312,880	
橋梁防護工		式	1		1,832,480	
防護	防音シート	式	1		1,688,480	
防護	養生シート(防災用)	式	1		144,000	
構造物撤去工		式	1		547,717	
構造物取壊し工		式	1		530,984	
階段ノンスリップ® 撤去		m	126	448.2	56,473	
既設橋面舗装はぎ取り	t=8mm	m2	79	4,845	382,755	
排水受皿撤去	50kg以下/箇所	箇所	1	91,756	91,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁付属施設撤去工						
		式	1		7,456	
橋梁排水管撤去	鋼管 φ100					
		m	2	3,728	7,456	
運搬処理工						
		式	1		9,277	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	10,244	6,146	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.6	4,257	2,554	
現場発生品運搬						
		式	1		577	
仮設工						
		式	1		6,970,927	
交通管理工						
		式	1		6,970,927	
直接工事費						
		式	1		30,563,846	
共通仮設費						
		式	1		6,873,309	
共通仮設費						
		式	1		429,550	
技術管理費						
		式	1		58,178	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,178	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		371,372	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,443,759	
純工事費		式	1		37,437,155	
現場管理費		式	1		21,444,478	
工事原価		式	1		58,881,633	
一般管理費等		式	1		10,628,367	
工事価格		式	1		69,510,000	
消費税相当額		式	1		6,951,000	
工事費計		式	1		76,461,000	